1º Aprovar AD REFERENDUM a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Pires do Rio, CNES 2672308 juntos ao Ministério da Saúde, de recurso para aquisição de equipamentos e
material permanente para Unidade Básica de Saúde, conforme proposta nº 07752031000125001 , no
valor de R$ 102.832,00 (cento e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Art. 2º Serão adquiridos: 02 (dois) estetoscópios adultos; 01 (um) DEA Desfibrilador
Externo Automático; 01 (um) eletrocardiógrafo; 02 (dois) Esfigmomanômetros adultos; 02 (dois)
Estetoscópio adulto; 05 (cinco) termômetro Clínico; 01 (um) Detector fetal;